
 
 
1. 

Dítě, škola a matematika : konstruktivistické přístupy k vyučování / Milan 
Hejný, František Kuřina -- Třetí vydání -- Edice:Pedagogická praxe (Portál) 
Praha : Portál, 2015 -- 232 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-262-0901-0 
Sign.: II 117714V1 
 
matematika ; vyučovací předmět ; pedagogika ; didaktika ; konstruktivistická 
pedagogika ; Česko ; výchova a vzdělávání ; učební osnovy ; předmětová 
didaktika ; učitelé ; žáci ; základní školy  
 
Odborná publikace je určena učitelům (zejména učitelům matematiky na 
základních školách) a studentům učitelství. Měla by vést k zamyšlení nad 
současnými metodami vyučování a nad tím, jak je zkvalitnit. Autoři v knize 
představují moderní pohled na podstatu vyučování, který zachycuje světové 
trendy v pedagogice a psychologii. 
https://katalog.npmk.cz/documents/479002 
 
 
2. 
Jak správně používat knih - základního nástroje vzdělání : řeč pronesená ve 
velké síni při zahájení činnosti potocké školy 28. listopadu 1650 / Jan Amos 
Komenský ; z latinského originálu ... přeložila Zuzana Vaněčková ; doslov napsali 
Věra Petráčková a Martin Steiner 
V Praze : Academia, 1978 -- 21 stran -- cze 
 
Sign.: II 117726V1 
 
komeniologie ; pedagogika ; dějiny pedagogiky ; čtenářství ; Komenský, Jan 
Amos, ; Československo ; výchova a vzdělávání ; četba  
 
Řeč pronesená ve velké síni při zahájení činnosti potocké školy 28. listopadu 
1650. Vydalo nakladatelství Academia u příležitosti 25 let nakladatelství 1953 – 
1978. 
https://katalog.npmk.cz/documents/510615 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/479002
https://katalog.npmk.cz/documents/510615


3. 
Jan Amos Komenský v kostce : malá encyklopedie českého génia staletí / 
Markéta Pánková -- Vydání první 
Praha : Národní pedagogické muzeum a knihovna J.A. Komenského, 2020 -- 180 
stran -- cze 
 
ISBN 978-80-86935-50-8 
Sign.: II 117736V1 
 
komeniologie ; pedagogika ; teologie ; filozofie ; křesťanství ; protestantismus ; 
Komenský, Jan Amos ; Česko ; výchova a vzdělávání ; pedagogové ; evangeličtí 
teologové ; křesťanští filozofové ; 
 
Autorka podává základní odborné informace o J. A. Komenském a jeho 
příbuzných v kontextu historických událostí doby, v níž žil, a také o učitelích či 
učencích různého vyznání, kteří ovlivnili Komenského názory a postoje při 
řešení společenských poměrů a vzdělávání. 
https://katalog.npmk.cz/documents/511273 
 
 
4. 
Líný učitel - kompas moderního učitele / Robert Čapek -- 1. vydání / 
Praha : Raabe, 2020 -- 164 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-7496-456-5 
Sign.: II 117720V1 
 
didaktika ; školství ; montessoriovský systém ; učitel ; třída ; výchova ; vztah 
učitel-student ; vzdělávání ; Česko ; eklekticismus ; vzdělávací metody  
 
Třetí díl úspěšné série je zaměřen na práci se třídou a obsahuje mnoho 
momentů z praxe, včetně doporučení jak různé pedagogické situace řešit a jaké 
zvolit vzdělávací metody. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508665 
 
5. 
Pikomat MFF UK : 2018-2019. 34. ročník / Nakladatelství MFF UK MatfyzPress 
Praha : Matfyzpress, 2020 -- 105 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-7378-414-0 
Sign.: II 117712V1 
 
matematika ; vysoké školství ; Česko ; matematické soutěže ; výuka a vzdělávání 
; sbírky úloh ; matematické úlohy  
 
Tato publikace je určena pro potřeby Matematicko-fyzikální fakulty, jde o 
ročenku výuky vysokoškolské matematiky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/509709 

https://katalog.npmk.cz/documents/511273
https://katalog.npmk.cz/documents/508665
https://katalog.npmk.cz/documents/509709


6. 
 Pohádková logopedie : o veliké řepě / Irena Šáchová ; ilustrovala Eva 
Obůrková -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2020 -- 31 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-253-4817-8 
Sign.: III 40196V1 
 
předškolní výchova ;  předškolní dítě ; literatura pro děti a mládež ; řeč ; myšlení 
; grafomotorika ; logopedie ; Česko ; primární výchova ; řečové dovednosti ; 
rozvoj myšlení ; pohádky  
Soubor logopedických cvičení na rozvoj řeči připravený ve spolupráci s klinickou 
logopedkou pracuje s textem klasické pohádky, kterou děti dobře znají. Součástí 
sešitu jsou pracovní listy a postavičky, které lze vystřihnout a zahrát si s nimi 
divadlo. 
https://katalog.npmk.cz/documents/510390 
 
7. 
Vzácné školní obrazy. VII. díl. Část B, Zvířata / autor: Alena Matyášová, 
Michaela Vávrová -- První kritické vydání 
Praha : Národní pedagogické muzeum a knihovna J.A. Komenského, 2020 -- 87 
stran -- cze 
 
ISBN 978-80-86935-49-2 
Sign.: VI 10309/7V1 
 
výuka ; vzdělávání ; živočichové ; Národní pedagogické muzeum a knihovna J.A. 
Komenského (Praha, Česko) ; organizace výuky a vzdělávání ; školní obrazy ; 
živočichové ; výchova a vzdělávání ; názorné pomůcky ; ilustrace ; muzejní 
sbírky ; 1851-1878 ; století 19 
Nová kritická edice školních obrazů od roku 2010 a též i sbírka školních obrazů z 
fondů Národního pedagogického muzea a knihovny J.A. Komenského. Obrazová 
část obsahuje nástěnné obrazy zoologické. 
https://katalog.npmk.cz/documents/511258 
 
8. 
Zkouška z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR : modelová verze : trvalý 
pobyt : platné od října 2019 -- Šesté, upravené vydání 
[Praha] : Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 2019 -- 26 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-7481-245-3 
Sign.: II 117711V1 
 
jazyky ;  čeština ; zkouška ; Česko ; čeština jako cizí jazyk ; výuka a vzdělávání ; 
jazykové zkoušky ; cizinci ; trvalý pobyt ; století 21 ; 2011-2020  
Manuál k přípravě na zkoušku z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR. 
https://katalog.npmk.cz/documents/509708 

https://katalog.npmk.cz/documents/510390
https://katalog.npmk.cz/documents/511258
https://katalog.npmk.cz/documents/509708

